descentis, ad quem evitandum plurimum confert summa corporis et animi quies; ne igitur ventriculus multum molestetur, licet aeger appetitu gaudeat, non nisi juscula tenuia, exiguaeque concedi debent quantitate.— Cessante ad minus pro tempore vomitu cruento tertiae satisfaciendum erit curae indicatione, quae noxias morbi sequelas amovere praecipit. Ante omnia sanguis in tubo intestinali accumulatus evacuandus est, qui secus cito putrescit. et mala posthuma ipso morbo periculosiora, enteralgiam, febrim gastricam, ipsamque enteritidem inducere valet. Exhibenda erit hoc scopo medicina alvum leniter solvens, ut sic sanguis in tubo cibario haerens, modo sat miti evacuetur. Cavendum tamen a purgantibus fortioribus et salibus neutris. Cel. HOFFMANNUS, qui longiori tempore ad quaestionem: quae potentiae nocivae superato vomitu cruento fugiendae sint? commoratur sequentia dicit: Superato vomitu cruento abstinendum postea omni cura ab emeticis, nec non ab aloeticis, quibus sanguinis orgasmus, ejusdem inordinatus progressus, et ad stomachum confluxus inducitur, ac sic facillime malum revocatur.

Optime aperitur alvus clysmatibus emollientibus, ex sero lactis, aqua et melle aut butyro confectis, aut ex decocto furfurum cum oleo blando. Si vero haec effectum desideratum non producant, vel eorum applicatio aegro nimium molesta esset, internam blande purgantem medicinam porrigere necesse erit. Manna, cassia fistula, pulpa tamarindorum, pulpa prunorum, cum cremore tartari, carbonas magnesiae, electuarium lenitivum, scopo et indicationi satisficient, ubi vero majorem tubi intestinalis torporem supponere licet tinctura rhei aquosa conveniet; hisque purgantibus eoque insistat medicus oportet, donec color foecum naturalis revertatur, et aeger se allevatum sentiat.

Evacuato tubo intestinali, saepe nulla ulterius requiruntur pharmaca, solum congruum vitae regimen curam perficere valet. Victus quidquam lautior, sed digestu facilis concedendus, cibi autem acerbi, flatulentias causantes, vel fortiores digestionis vires expostulantes quam solertissime vitandi erunt. —

Insuper vitet aeger omne refrigerium, vehementiores animi affectus, et majores corporis motus; solum post longiorem ab exantlato paroxysmo moram. coelo sereno, aëre puro et sicco, exitus in apricum concedendus, qui his sub rerum adjunctis multum ad recuperendas organismi vires conferre valet. — Non raro autem post haemorrhagias profusas remanet insignis debilitas, ita ut aeger vix artus movendo par sit, post omnem vel mediocrem motum experitur nauseam, vertiginem, nisum in animi deliquium, — ad hanc sufferendam aër purus victus nutriens, parcissime stimulans vina bona, lotiones imprimis extremitatum cum aceto aromatico, aut spiritu vini camphorato; ex pharmaceuticis: stimulantia grata cum leniter roborantibus copulata, extractum fumariae, taraxaci, graminis, in vehiculo grate et mitius aromatico, infusum tenue ligni quassiae, tinctura rhei, extractum corticis chinae frigide paratum, aether aceticus, tardius tinctura nervino-tonica Bestuschefii, aliaque martialia in complementum curae — requiruntur.